
   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№4422  оотт  1100  ииююлляя  22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 09 июля 2018 года № 31 

  

«Об основных направлениях бюджетной политики Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 Руководствуясь статьей 37 Устава Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района, 

администрация Малобуяновского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики               

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.Определить основными направлениями бюджетной политики Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов: 

         проведение ответственной бюджетной политики, способствующей обеспечению долгосрочной устойчивости 

бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, формированию 

условий для ускорения темпов экономического роста, укреплению финансовой стабильности в Малобуяновском 

сельском поселении Шемуршинского района; 

        обеспечение роста собственных доходов бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики, в том числе путем улучшения качества администрирования доходов бюджетной 

системы Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района;  

        повышение эффективности управления бюджетными расходами, интегрирование в бюджетные процедуры 

методов проектного управления. 

2. Администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района: 

        развитие доходного потенциала Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района путем 

стимулирования роста инвестиций в основной капитал и повышения инвестиционной привлекательности в 

Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района;  

        принятие мер по повышению собираемости налогов, росту налоговой базы, в том числе за счет 

предотвращения ухода от налогообложения (легализации «теневой» заработной платы), содействия 

совершенствованию администрирования доходных источников на основе межведомственного взаимодействия 

сельских поселений, межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №2 по Чувашской Республике и 

других контрольно-надзорных органов; 

         проведение работы по оптимизации налоговых льгот по местным налогам, установленных решением 

Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района, с целью отмены 

неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам); 

         поддержку предпринимательской и инвестиционной активности, сохранение льготных условий 

налогообложения для инвесторов, создание дополнительных условий для привлечения инвестиций в экономику 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района путем финансирования строительства 

(реконструкции) объектов капитального строительства инженерной и транспортной инфраструктуры при 

осуществлении инвесторами инвестиционной деятельности в сфере промышленного производства и 

агропромышленного комплекса, предусматривающей создание новых производств; 

         повышение эффективности инвестиционной составляющей в расходах  бюджета Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, обеспечивающей стратегическое развитие 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района; 



         совершенствование межбюджетных отношений, повышение прозрачности, эффективности предоставления и 

распределения межбюджетных трансфертов, способствующих укреплению финансовой самостоятельности 

местных бюджетов, а также обеспечению сбалансированности и устойчивости бюджета Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района; 

         повышение подотчетности (подконтрольности) бюджетных расходов, в том числе за счет повышения 

эффективности муниципального финансового контроля; 

внедрение и совершенствование системы ведения реестров расходных полномочий Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района; 

         повышение прозрачности финансовой информации, обеспечение открытости и прозрачности бюджетного 

процесса, повышение финансовой грамотности населения. 

 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава  Малобуяновского сельского поселения   

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                   А.Э. Кузьмин                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

